

**Reutilizarea cladirii existente a
giomnaziului in gradinita de
copii din s. Greblesti,raionul
Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 249 475,72 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	898,528	34,00	30 549,95
2.	7122050013400	Zidar	h-om	514,056	34,00	17 477,90
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	795,590	34,00	27 050,06
4.	7123010010200	Betonist	h-om	266,987	34,00	9 077,55
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,522	34,00	85,75
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	13,500	34,00	459,00
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,411	34,00	47,98
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,715	34,00	330,31
9.	7129020012800	Pavator	h-om	197,268	34,00	6 707,11
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	14,614	34,00	496,88
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	334,125	34,00	11 360,25
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	514,902	34,00	17 506,67
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	93,400	34,00	3 175,60
14.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	33,828	34,00	1 150,15
15.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	287,984	34,00	9 791,46
16.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	259,750	34,00	8 831,50
17.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	54,320	34,00	1 846,88
18.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	699,413	34,00	23 780,04
19.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	117,330	34,00	3 989,22
20.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	257,270	34,00	8 747,18
21.	7422010060100	Timplar	h-om	59,811	34,00	2 033,57
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	152,752	34,00	5 193,56
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	338,136	34,00	11 496,62
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,272	34,00	247,25
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	55,526	34,00	1 887,88
		Total manopera				203 320,31

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,099	15 000,00	1 478,46
2.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,030	20,00	0,60
3.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,003	60 000,00	172,80
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,021	15 000,00	315,38
5.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,002	15 000,00	29,16
6.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca	t	0,002	16 500,00	29,70

		"500"				
7.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	50 000,00	0,32
8.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	50 000,00	0,60
9.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,011	50 000,00	570,30
10.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,024	9 500,00	230,85
11.	1011666	Lac "HIQ-62"	t	0,000	60 000,00	0,72
12.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,020	60 000,00	1 209,60
13.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	120 000,00	120,84
14.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,224	20,00	24,48
15.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	11,840	34,00	402,56
16.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,041	20,00	0,82
17.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,033	50,00	1,65
18.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,164	22,00	69,61
19.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	87,460	20,00	1 749,20
20.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	163,280	50,00	8 164,00
21.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,377	50,00	18,84
22.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,008	500,00	4,00
23.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	163,280	50,00	8 164,00
24.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,012	11 000,00	130,35
25.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,168	120,00	20,16
26.	1019787	Chit de etansare	kg	2,160	18,00	38,88
27.	1019852	Vopsea	kg	1,619	40,00	64,76
28.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	16,848	500,00	8 424,00
29.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,400	500,00	200,00
30.	1111000100048	Strat sintetic	m2	53,237	6,50	346,04
31.	1130037	Dicloretan tehnic cal. I	t	0,000	20 000,00	0,16
32.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,022	20,00	0,45
33.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	2,000	20,00	40,00
34.	12	Светильник с LED 32вт накладной IP20 "Световые технологии" PRB/S UNI LED	buc	52,000	280,00	14 560,00
35.	1212121212121	apa	m3	27,360	20,00	547,20
36.	123	Светильник с LED 40вт потолочный IP65 ДСП 1303	buc	10,000	350,00	3 500,00
37.	1234	Светильник с LED 2x9вт потолочный IP20 ДБО 1009	buc	8,000	240,00	1 920,00
38.	12345	Светильник с LED 29вт настенный IP40 RKL LED 29	buc	5,000	300,00	1 500,00
39.	123456	Световой указатель "EXIT" с аккумуляторами 3 часа , 13вт (работает постоянно)	buc	10,000	195,00	1 950,00
40.	1236	Насос inox 80/48 с баком 50 л	buc	1,000	12 000,00	12 000,00
41.	12367	Блок химводоочистки (ТЭП SRL LINDON) (inclusiv montarea)	buc	1,000	85 000,00	85 000,00
42.	1239	Intrerupator cu o clapa la instalatie deschisa	buc	4,000	30,00	120,00
43.	12398	Intrerupator cu o clapa la instalatie inchisa	buc	12,000	30,00	360,00
44.	123987	Intrerupator cu doua clape la instalatie inchisa	buc	10,000	35,00	350,00
45.	1239876	Intrerupator cu o clapa la instalatie inchisa dirijarea iluminarii din 2 locuri	buc	2,000	35,00	70,00
46.	12398765	Priza pt instalare ingropata 16A	buc	36,000	35,00	1 260,00
47.	123987654	Priza pt instalare ingropata 32A	buc	1,000	35,00	35,00
48.	1239876543	Cutie de montaj	buc	61,000	0,25	15,25
49.	12398765432	Cutie de distributie	buc	61,000	8,00	488,00
50.	1411122201752	Piatra sparta	m3	47,124	300,00	14 137,20

51.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,466	300,00	2 539,80
52.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	17,950	300,00	5 384,88
53.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	4,071	300,00	1 221,29
54.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,372	240,00	89,28
55.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,627	240,00	3 030,48
56.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	47,238	240,00	11 337,17
57.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,700	240,00	408,00
58.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	14,552	240,00	3 492,48
59.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,197	240,00	47,34
60.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,730	240,00	895,17
61.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,141	25,00	3,52
62.	1450337323543	Grafit concentrat	kg	0,009	25,00	0,22
63.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,274	18,00	4,93
64.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,425	10,00	204,25
65.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,614	75,00	121,05
66.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,013	3 100,00	41,54
67.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,134	3 100,00	415,40
68.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,013	3 100,00	41,54
69.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,037	3 100,00	115,94
70.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 766,000	0,01	67,66
71.	2010237318750	Distantieri	buc	14,580	1,00	14,58
72.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,052	18 000,00	936,00
73.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	17,640	1 300,00	22 932,00
74.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,600	1 300,00	7 280,00
75.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	13,850	1 000,00	13 850,00
76.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	45,632	12,00	547,58
77.	2051142950700	Dibluri	buc	35,000	1,00	35,00
78.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	187,806	6,50	1 220,74
79.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,100	650,00	64,82
80.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	6,120	10,00	61,20
81.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,332	15,00	19,99
82.	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	5,500	11,50	63,25
83.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,000	18,00	18,00
84.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,487	18,00	26,76
85.	2320166200729	Parchetin	l	2,268	20,00	45,36
86.	2320187315789	Decofrol	kg	0,804	20,00	16,08
87.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1,470	20,00	29,40
88.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	282,540	14,50	4 096,83
89.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	12,270	12,50	153,37
90.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	9,179	60,00	550,72
91.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	22,587	23,50	530,79
92.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,016	50,00	250,80
93.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	142,725	10,80	1 541,43
94.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,731	18,00	13,16
95.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,800	60,00	108,00
96.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	160,600	23,00	3 693,80
97.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,354	20,00	67,08
98.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	1,000	120,00	120,00

99.	24302261000001	Fuga	kg	105,945	15,00	1 589,18
100.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,000	20,00	20,00
101.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	2,099	20,00	41,98
102.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,756	30,00	52,67
103.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,042	20,00	20,85
104.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	594,000	1,85	1 098,90
105.	2462106110602	Natriu fluor	kg	28,800	15,00	432,00
106.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,224	15,00	3,36
107.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,040	50,00	2,00
108.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,550	50,00	27,50
109.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,340	50,00	17,00
110.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	7,350	45,00	330,75
111.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	7,350	15,00	110,25
112.	2521216701000	Teava din otel	m	0,500	50,00	25,00
113.	25212167010004	Teava din otel 57 x 3.0 mm	m	10,150	67,00	680,05
114.	25212167100004	Teava din polietilena sau polipropilena - Dy=25 (32x4,4) Ekoplastic	m	133,900	16,00	2 142,40
115.	25212167100007	Teava din polietilena sau polipropilena - Ekoplastik (k-1.3 pt fittinguri) Dy=20 (25x3,5)	m	61,800	24,00	1 483,20
116.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena - Ekoplastik (k-1.3 pt fittinguri) Dy=15 (20x2,8)	m	103,000	20,00	2 060,00
117.	2521216717050	Teava din material plastic	m	40,800	30,00	1 224,00
118.	25212167170501	Teava din material plastic d=50 mm	m	3,060	75,00	229,50
119.	2521216717050q	Teava din material plastic d=25 mm	m	25,500 25,500	16,00 22,00	408,00 561,00
120.	2521216717050r	Teava din material plastic d=16 mm	m	114,240	10,50	1 199,52
121.	2521216717050s	Teava din material plastic d=32 mm	m	16,320 16,320	29,00 34,00	473,28 554,88
122.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,836	29,00	53,24
123.	25212167201603	Teava din material plastic pentru canalizare d=75 mm	m	33,990	40,00	1 359,60
124.	25212167201604	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	47,380	85,00	4 027,30
125.	25212167201609	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	15,450	24,00	370,80
126.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	7,350	29,00	213,15
127.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	12,650	39,00	493,35

128.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	6,060	85,00	515,10
129.	252312672115i	Sifon de pardoseala din polipropilena Сифон для стиральной машины	buc	2,020	85,00	171,70
130.	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	14,028	20,00	280,56
131.	2523156719079	Distantier din plastic	buc	4,788	5,00	23,94
132.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	8,750	5,00	43,75
133.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	88,400	5,00	442,00
134.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	139,150	5,00	695,75
135.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	13,750	8,00	110,00
136.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	112,000	20,00	2 240,00
137.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	36,050	15,00	540,75
138.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,600	20,00	12,00
139.	2622102438000	Lavoar	buc	13,655	600,00	8 193,12
140.	26221024427608	Vas pt. closet cu sifon interior Унитаз "Компакт" детский с прямым выпуском	buc	6,363	850,00	5 408,55
141.	26221024427609	Vas pt. closet cu sifon interior Унитаз "Компакт" с прямым выпуском	buc	1,060	850,00	901,42
142.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	7,350	120,00	882,00
143.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 50	m3	3,220	720,00	2 318,40
144.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	7 056,000	3,20	22 579,20
145.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	257,194	1,55	398,65
146.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	544,000	1,55	843,20
147.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 943,606	1,55	13 862,59
148.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	18,511	1,55	28,69
149.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 675,800	1,55	4 147,49
150.	2652102100713	Var pasta	m3	0,007	400,00	2,84
151.	2652102100737	Var hidratat	kg	168,000	3,50	588,00
152.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	170,820	2,60	444,13
153.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	349,830	1,60	559,73
154.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 866,710	1,50	4 300,06
155.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	56,508	10,00	565,08
156.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	345,100	115,00	39 686,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	195,494	120,00	23 459,28

157.						
158.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	13,650	120,00	1 638,00
159.	2663102100000b	Beton C15	m3	2,111	920,00	1 942,58
160.	2663102100001	Beton clasa.- penobeton	m3	30,681	950,00	29 146,49
161.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,570	720,00	3 290,76
162.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	768,690	2,60	1 998,59
163.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	5,880	720,00	4 233,60
164.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	155,925	120,00	18 711,00
165.	2670112204051	Placi din laminat	m2	53,237	115,00	6 122,27
166.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	12,000	5,00	60,00
167.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	209,650	5,00	1 048,25
168.	2682132600590	Folie aluminiu HD 0,01 x 450 mm Al 99	kg	0,745	150,00	111,75
169.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	7,938	11,50	91,29
170.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,881	46,50	180,46
171.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	26,780	46,50	1 245,27
172.	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	0,000	18,00	0,00
173.	2710403601303	Tabla neagra sau zincata 1 mm grosime	kg	0,000	18,00	0,00
174.	2710403602458	Tabla neagra sau zincata cal.I 1,5 mm grosime	kg	0,000	18,00	0,00
175.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,000	18,00	0,00
176.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,060	18,00	1,08
177.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	232,888	18,00	4 191,98
178.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	376,585	18,00	6 778,52
179.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	467,262	18,00	8 410,72
180.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	1,200	11,00	13,20
181.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	49,600	11,00	545,60
182.	2710503800293	Sirma tare dn=4 mm	kg	0,040	15,00	0,60
183.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,160	11,00	1,76
184.	2710602000080	Armatura A1	kg	127,950	11,00	1 407,45
185.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,243	11,00	2,67
186.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	50,000	25,00	1 250,00

187.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	61,938	11,00	681,32
188.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	102,562	11,00	1 128,18
189.	2710703549409	Otel cornier 28x28x3 mm	kg	14,000	11,00	154,00
190.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	39,640	11,00	436,05
191.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,005	15,00	15,08
192.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,486	15,00	7,29
193.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,050	15,00	0,75
194.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	1,750	15,00	26,25
195.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	1,170	15,00	17,55
196.	2734113807409	Sirma din otel D=1,5 mm	kg	0,120	15,00	1,80
197.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,260	15,00	3,90
198.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	37,120	15,00	556,81
199.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,980	15,00	14,70
200.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,319	15,00	4,79
201.	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	8,112	75,00	608,40
202.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,450	18,00	26,10
203.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	4,000	18,00	72,00
204.	28221157000004	Radiator- Двухрядные неоребрённые высотой 500мм. Длинной 1800мм. KORADO tip 20	buc	1,000	1 650,00	1 650,00
205.	2822115700000e	Radiator - Двухрядные оребрённые высотой 500мм. Длинной 800мм. KORADO tip 22	buc	1,000	750,00	750,00
206.	2822115700000i	Radiator - Двухрядные оребрённые высотой 300мм. Длинной 2000мм. KORADO tip22	buc	12,000	1 689,00	20 268,00
207.	2822115700000k	Radiator - Двухрядные неоребрённые высотой 500мм. Длинной 2000мм. KORADO tip 20	buc	2,000	1 850,00	3 700,00
208.	2822115700000o	Radiator - Двухрядные оребрённые высотой 300мм. Длинной 2000мм. KORADO	buc	3,000	1 689,00	5 067,00
209.	2822115700000q	Radiator - Двухрядные оребрённые высотой 500мм. Длинной 600мм. KORADO tip 22	buc	1,000	495,00	495,00
210.	2822115700000r	Radiator - Двухрядные оребрённые высотой 500мм. Длинной 1200мм. KORADO tip 22	buc	1,000	1 089,00	1 089,00
211.	2822115700000t	Radiator - Двухрядные оребрённые высотой 500мм. Длинной 1400мм. KORADO tip 22	buc	4,000	1 265,00	5 060,00
	2822115700000u	Radiator - Двухрядные оребрённые	buc	2,000	1 430,00	2 860,00

212.		высотой 300мм. Длинной 1800мм. KORADO tip22 tip22				
213.	2822115700000w	Radiator - Двухрядные оребрённые высотой 500мм. Длинной 700мм. KORADO tip 22	buc	1,000	650,00	650,00
214.	2822115700000y	Radiator - Двухрядные неоребрённые высотой 500мм. Длинной 2000мм. KORADO tip22	buc	1,000	1 850,00	1 850,00
215.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	14,000	250,00	3 500,00
216.	2873122000751	Piese forjate	kg	4,420	22,00	97,24
217.	2873122004100	Plase sudate	kg	49,086	14,00	687,20
218.	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	32,239	14,00	451,35
219.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,174	15,00	47,62
220.	2873145887002	Cuie	kg	0,060	15,00	0,90
221.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	62,000	45,00	2 790,00
222.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	72,000	0,30	21,60
223.	2874115809891	Suruburi cap hexagonal fil. 4 x 12 mm gr.5.8	buc	152,000	0,15	22,80
224.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	36,000	0,15	5,40
225.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	297,304	0,30	89,19
226.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	1 816,000	0,30	544,80
227.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	191,100	0,30	57,33
228.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	6,000	0,80	4,80
229.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	112,224	0,80	89,78
230.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	161,800	0,80	129,44
231.	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	36,050	0,80	28,84
232.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	36,000	0,35	12,60
233.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	112,224	0,35	39,28
234.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	191,100	0,35	66,88
235.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	72,000	0,35	25,20
236.	2874115842922	Piulite hexagonale M 4	buc	152,000	0,35	53,20
237.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1 736,000	0,35	607,60
238.	2874115893165	Bolt D = 16 mm	buc	0,044	5,00	0,22
239.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	377,304	0,35	132,06
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	72,000	0,35	25,20

240.						
241.	2874125881318	Saiba plata pt. metal M 16	buc	56,000	0,35	19,60
242.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	36,000	0,35	12,60
243.	2874125882053	Saiba plata pt. metal M 4	buc	152,000	0,35	53,20
244.	2874125884724	Nit cu cap semirotund 3 x 8	kg	1,200	65,00	78,00
245.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	7,350	55,00	404,25
246.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2 113,304	0,35	739,66
247.	2875114200300b	Spalator cu picurator (cu un compartiment) Мойка из нержавеющей стали в комплекте с сифоном и смесителем	buc	3,060	380,00	1 162,80
248.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	7,350	25,00	183,75
249.	2875114200780q	Cada pentru dus - . Душевой поддон в комплекте с напольным сифоном и смесителем с душевой сеткой	buc	1,030	1 150,00	1 184,50
250.	28751142011704	Portprosop- Полотенцесушитель никелированный	buc	3,075	1 200,00	3 690,00
251.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	13,520	85,00	1 149,20
252.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	3,060	85,00	260,10
253.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	17,610	45,00	792,45
254.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	33,160	25,00	829,00
255.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	7,350	45,00	330,75
256.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	1,500	25,00	37,50
257.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,000	85,00	170,00
258.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	60,000	20,00	1 200,00
259.	2875274122000	Racord olandez	buc	2,000	85,00	170,00
260.	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa - Вентиль запорный муфтовый бронзовый Д=15мм	buc	5,100 12,240	85,00 115,00	433,50 1 407,60
261.	28752742010002	Robinet de trecere cu ventil cu muf- Вентиль запорный муфтовый бронзовый Д=50мм	buc	1,015	600,00	609,00
262.	28752742010003	Robinet de trecere cu ventil cu mufa - Вентиль запорный муфтовый бронзовый Д=32мм	buc	4,080	250,00	1 020,00
263.	28752742010004	Robinet de trecere cu ventil cu mufa - Вентиль запорный муфтовый бронзовый Д=20мм	buc	3,060 3,060	120,00 160,00	367,20 489,60
264.	2875274201000v	Robinet de trecere cu ventil cu mufa - Вентиль запорный муфтовый бронзовый Д=25мм	buc	1,020	135,00	137,70
265.	2875274201600a	Robinet cu ser - Краны трехходовые для манометров	buc	6,000	65,00	390,00
	2875274205000q	Robinet cu flanse - Задвижки фланцевые,	buc	4,000	190,00	760,00

266.		"баттерфляй" Ру=6 бар, Ду=50мм.				
267.	2875274205100e	Краны шаровые, Ду=20мм. Ру=6бар.	buc	6,000	55,00	330,00
268.	2875274205100r	Краны шаровые, Ду=15мм. Ру=6бар	buc	37,000	45,00	1 665,00
269.	2875274205100t	Кран регулировочный радиаторный, Ду=15. Ру=6бар	buc	29,000	55,00	1 595,00
270.	2875274205100w	Robinet cu mufa - Краны шаровые, Ду=25мм. Ру=6бар.	buc	8,000	65,00	520,00
271.	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,100	25,00	2,50
272.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	26,000	15,00	390,00
273.	28752763126484	Accesorii lampa - Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 CONVERSION KIT LED	buc	10,200	200,00	2 040,00
274.	28752763126487	Accesorii lampa - Устройство дистанционного тестирования и управления аварийным освещением TELEMANDO	buc	1,020	250,00	255,00
275.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	155,000	0,80	124,00
276.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,496	10,00	14,96
277.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,800	85,00	578,00
278.	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	7,350	1 100,00	8 085,00
279.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	8,080	1 500,00	12 120,00
280.	2913124124100i	Distribuitor - colector- Коллекторы подающий и обратный Д=76х3. L=1500мм, на 3 подключений.	buc	2,000	250,00	500,00
281.	29131242042101	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate - Клапан обратный муфтовый Д=32мм	buc	2,030	480,00	974,40
282.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	7,350	45,00	330,75
283.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	7,350	65,00	477,75
284.	2913134500000z	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "- Воздухоотводчики автоматические.	buc	6,000	35,00	210,00
285.	2913154500000	Supapa de siguranta	buc	1,000	20,00	20,00
286.	2913154500000i	Supapa de siguranta - " Клапаны предохранительные Ду20мм. Р=6бар	buc	3,000	30,00	90,00
287.	2913154500000u	Supapa de siguranta - " Клапан обратный Ду=20мм. Ру=6бар	buc	1,000	20,00	20,00
288.	2924127322065y	Filtru pentru apa potabila - Фильтр грязевой, сетчатый Ду=50мм. Ру=6бар.	buc	2,020	125,00	252,50
289.	2952270003119	Agregat filtrare pentru retinerea pulberilor	buc	2,010	280,00	562,80
290.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	15,430	1 200,00	18 516,00
291.	31771	Carton gudronat	m2	0,900	11,50	10,35
292.	3220137315778	Decapant	kg	1,351	50,00	67,55
	3320500000000c	Armatura fina - Манометры технические	buc	6,060	250,00	1 515,00

293.		Pmax=10бар				
294.	3320500000000x	Арматура fina -Термометры технические биметаллические Tmax=1200C.	buc	4,040	150,00	606,00
295.	332051735223	Termoizolatatie conducte	m	125,454	10,00	1 254,54
296.	332051735223x	Termoizolatatie conducte - de la Climaflex. 20 mm D32-78	m	17,304	25,00	432,60
297.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,910	1,80	25,04
298.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,002	220,00	0,33
299.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,586	20,00	31,72
300.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,553	20,00	531,06
301.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,051	20,00	1,02
302.	4100126202818	Apa	m3	25,492	20,00	509,85
303.	458522	Покровный слой Титанфлекс	m2	36,750	45,00	1 653,75
304.	5009030	Flanse	10 buc	10,000	50,00	500,00
305.	5009031	Scoabe	10 buc	67,000	50,00	3 350,00
306.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	10,416	50,00	520,80
307.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	8,000	50,00	400,00
308.	5009061	Fisa de izolatie	buc	652,140	0,50	326,07
309.	5009062	Papuci de cablu	buc	146,400	3,00	439,20
310.	5009070	Racordari	10 buc	18,000	50,00	900,00
311.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	24,000	2,00	48,00
312.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008	500,00	4,00
313.	5009113	Prezoane	buc	153,000	1,00	153,00
314.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,041	50,00	2,06
315.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,530	500,00	765,00
316.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,500	500,00	250,00
317.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	2,120	50,00	106,01
318.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	2,160	500,00	1 080,00
319.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,172	50,00	58,60
320.	5009619	Ate de cusut	kg	0,027	50,00	1,35
321.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,028	50,00	1,40
322.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,136	500,00	68,00

323.	5009730	Jgheab metalic	buc	72,000	25,00	1 800,00
324.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,040	500,00	20,00
325.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПООС61"	kg	0,054	20,00	1,09
326.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,284	20,00	5,68
327.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,153	20,00	3,06
328.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	5,960	50,00	297,99
329.	554422	Артон-08П	buc	1,000	145,00	145,00
330.	5544221	Радиопередатчик ATS - 100	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
331.	55442212	Sursa de alimentare de rezerva,CB7.2	buc	1,000	1 680,00	1 680,00
332.	554422123	Извещатель дымовой СПДЗ.1	buc	30,000	125,00	3 750,00
333.	5544221231	Извещатель ручной HF911	buc	3,000	120,00	360,00
334.	55442212311	Извещатель тепловой FTL2A	buc	3,000	85,00	255,00
335.	554422123111	Сирена тревожная с проблесковым маяком НС103	buc	3,000	400,00	1 200,00
336.	58898	КПСВВ 2*2*0,5 -rezerva	100 m	0,600	1 000,00	600,00
337.	6	Щиток распределительный встроенный IP30 с металлической дверью с замком постоянно)	buc	1,000	450,00	450,00
338.	65	Intrerupator tripolar 40A	buc	1,000	140,00	140,00
339.	65293287	Зонт вентиляционный 1000x300	buc	0,000	2 000,00	0,00
340.	652987	Зонт вентиляционный 1400x300	buc	0,000	2 500,00	0,00
341.	654	PH47	buc	1,000	800,00	800,00
342.	784654	Емкостной водонагреватель на 200 л. Д=584мм, Н=1352мм. F=1+1м2. С дополни-тельным термoeлементом бквт. DRAZICE Чехия.	buc	1,000	3 000,00	3 000,00
343.	7846541	Регулирующий клапан температуры, Ду=25, прямого действия, с датчиком тем-пературы до t=60OC. "DANFOSS".	buc	1,000	400,00	400,00
344.	78465412	Насос рециркуляций ГВС питьевого качест-ва. G=0,5м3/час. Н=5м. PN10. С электродви-гателем N=150 Вт. n=2700 об/мин; D=3/4"(20 мм). V=~220в. С реле управления. WILO. Wilo-Star - Z 20/7	buc	1,000	2 000,00	2 000,00
345.	784654123	Безсливной расширительный сосуд на-стенный для системы ГВС. V=7л. D=385мм, d=1/2" VAREM	buc	1,000	850,00	850,00
	7846549	Канальный вентилятор смешанного	buc	3,000	2 500,00	7 500,00

346.		типа. Для круглых воздуховодов Д=200мм. В=200М3/час, Н=250Па. С электродвигателем N=0,11кВт, n=2380об/мин. ~220v. . VENTS TT ПРО 200				
347.	78465498	Канальный вентилятор смешанного типа. Для круглых воздуховодов Д=160мм. В=200М3/час, Н=250Па. С электродвигателем N=0,11кВт, n=2380об/мин. ~220v. . VENTS TT ПРО 200	buc	4,000	2 500,00	10 000,00
348.	784654987	Осевой, настенный и потолочный вентилятор. Для круглых воздуховодов Д=160мм. В=50-150М3/час, Н=40-50Па. С электродвигателем N=0,03кВт, n=2400 об/мин. ~220v. . VENTS ВЕНТС 150М	buc	8,000	195,00	1 560,00
349.	7846549876	Энергосберегающий проветриватель- рекуператор Твин Фреш d150мм. L=14/28/54м3/час. Nэл=3,8/3,96/5,61вт.~220в. С керамическим аккумулятором энергии; с фильтрами; реверсионным вентилятором; на-ружной решеткой; автоматикой с 4-мя режи-мами работы; блоком управления с трансфор- матором. "VENTS", Твин Фреш "Комфо" РА-50 (ведущие)Д=160мм. В=50-150М3/час, Н=40-50Па. С электродвигателем N=0,03кВт, n=2400 об/мин. ~220v. . VENTS ВЕНТС 150МВ=200М3/час, Н=250Па. С электродвигателем N=0,11кВт, n=2380об/мин. ~220v. . VENTS TT ПРО 200	buc	1,000	4 100,00	4 100,00
350.	78465498765	Энергосберегающий проветриватель- рекуператор Твин Фреш ?150мм. L=14/28/54м3/час. Nэл=3,8/3,96/5,61вт.~220в. С керамическим аккумулятором энергии; с фильтрами; реверсионным вентилятором На-ружной решеткой. "VENTS", Твин Фреш "Комфо" Р-50 (ведомые)	buc	1,000	4 100,00	4 100,00
351.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	47,575	5,00	237,88
352.	9	Кабель с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией сечением жил: АВВГнг-LS 5х25кв.мм	m	40,200	35,00	1 407,00
353.	967543	Intrerupator BA47-29-1P-C6A	buc	1,000	45,00	45,00
354.	9675432	Intrerupator BA47-29-1P-C10A	buc	1,000	55,00	55,00
355.	96754321	Intrerupator BA47-29-1P-B10A	buc	10,000	35,00	350,00
356.	96754327	Intrerupator BA47-29-1P-C16A	buc	3,000	45,00	135,00
357.	96754327389	Automat diferential tip A 10mA 2P C16	buc	1,000	75,00	75,00
358.	967543278	Intrerupator BA47-29-1P-C32A	buc	1,000	75,00	75,00

359.	9675432789	Automat diferential ttip A 30mA 2P C16	buc	5,000	60,00	300,00
360.	96754927389	Блок аварийного питания с LED модулем EMLT-1.0 CONVERSION KIT LED	buc	1,000	800,00	800,00
361.	96774927389	Устройство дистанционного тестирования и управления аварийным освещением TELEMANDO	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
362.	98	Fir electric ПБ1-0.38кВ 1х1.5кВ.ММЖИЛ: АBBГНГ-LS 5х25кВ.ММ	m	2 512,500	5,20	13 065,00
363.	987	Fir electric ПБ1-0.38кВ 1х2.5кВ.ММ	m	804,000	5,20	4 180,80
364.	9876	Fir electric ПБ1-0.38кВ 1х6кВ.ММ	m	60,300	22,00	1 326,60
		Total materiale de construcții				716 720,26

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,907	300,00	572,01
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	9,396	300,00	2 818,80
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	158,608	10,00	1 586,08
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	32,350	120,00	3 882,04
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	5,760	120,00	691,20
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,163	300,00	348,75
7.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,072	300,00	21,60
8.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	31,416	350,00	10 995,60
9.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,708	120,00	1 884,96
10.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,321	300,00	96,30
11.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,731	10,00	137,31
12.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	18,964	10,00	189,64
13.	2922140007000	Macara	h-ut	6,343	300,00	1 902,95
14.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	7,487	23,60	176,70
15.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	83,765	10,00	837,65
16.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,484	15,00	157,25
17.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,665	350,00	232,68
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,200	15,00	18,00
19.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	3,252	15,00	48,78
20.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	13,500	50,00	675,00
21.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,997	20,00	19,94
22.	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	1,762	20,00	35,23
23.	2952270003702	Betoniera 101 - 250 l cu cadere libera, actionata electric	h-ut	-0,997	20,00	-19,94
24.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	14,065	15,00	210,98
25.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	14,236	15,00	213,54
26.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,161	15,00	32,41
27.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,450	15,00	66,75
28.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,200	15,00	3,00
29.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,541	15,00	8,12

30.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,750	15,00	131,25
31.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,625	120,00	2 835,00
32.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	19,874	23,60	469,02
33.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	9,246	15,00	138,69
34.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	48,400	15,00	726,00
35.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,513	300,00	453,90
36.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,168	220,00	36,96
37.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,600	120,00	72,00
38.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,069	220,00	675,22
		Total utilaje de construcții				33 381,40

Total	lei	1 041 229,77
Total II3		1 041 229,77
TVA (Total) * 20 %	20 %	208 245,95

Total deviz: 1 249 475,72

Intocmit

SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)